

ОАО «МФК «АБН»
Отчет о финансовом положении
по состоянию на 30 июня 2022 года (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)

	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2021
АКТИВЫ:			
Денежные средства	49 004	11 681	16 388
Депозиты в банках	3 030	19 040	34 931
Производные финансовые активы	2 691	1 908	-
Кредиты, выданные клиентам	343 315	360 560	322 939
Резервы под кредитные убытки	(9 217)	(12 240)	(13 004)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов под кредитные убытки	334 098	348 320	309 935
Основные средства	19 726	20 373	20 953
Нематериальные активы	1 463	1 668	1 159
Права пользования активами	1 382	1 594	1 985
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	2 741	1 917	2 509
Налог на прибыль, оплаченный авансом	-	189	-
Прочие активы	3 609	4 888	5 182
ВСЕГО АКТИВЫ:	417 744	411 578	393 042
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Кредиты и займы полученные	135 177	136 261	149 031
Выпущенные облигации	95 904	98 297	70 719
Текущие обязательства по налогу на прибыль	99	-	58
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	1 913	2 148	1 354
Прочие обязательства	18 936	11 983	8 957
Итого обязательства:	252 029	248 689	230 119
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:			
Акционерный капитал	144 828	144 828	144 828
Эмиссионный доход	51	51	51
Нераспределенная прибыль	20 836	18 010	18 044
Итого собственный капитал:	165 715	162 889	162 923
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:	417 744	411 578	392 042

Председатель Правления

Кожомуратов У.Б.

Главный бухгалтер

Кадырбаева Г.Т.

ОАО «МФК «АБН»

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2022 года
(в тысячах кыргызских сом)**

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2022 г.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 г.
Процентные и подобные доходы	62 235	59 638
Процентные и подобные расходы	(17 693)	(16 147)
Чистый процентный доход до формирования резервов под кредитные убытки	44 542	43 491
Формирование резервов под кредитные убытки	<u>(6 638)</u>	<u>(10 520)</u>
Чистый процентный доход	<u>37 904</u>	<u>32 971</u>
Чистый убыток от изменения справедливой стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости	(4 734)	-
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	2 449	-
Прочие доходы	53	61
Формирование резервов по прочим операциям	<u>(275)</u>	<u>-</u>
Операционные доходы	<u>35 397</u>	<u>33 032</u>
Операционные расходы	<u>(32 518)</u>	<u>(29 237)</u>
Прибыль до налога на прибыль	2 879	3 795
Налог на прибыль	<u>(53)</u>	<u>(351)</u>
ВСЕГО ПРИБЫЛЬ И СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	<u><u>2 826</u></u>	<u><u>3 444</u></u>

Председатель Правления

Кожомуратов У.Б.

Главный бухгалтер

Кадырбаева Г.Т.